АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18. 02.2014

                                           №  __28__
         с. Новоегорьевское
	Об утверждении  Положения о Совете администрации Егорьев-ского района  Алтайского края

В целях повышения обоснованности принятия решений, имеющих важное значение для  социально-экономического  развития Егорьевского района  Алтайского края, обеспечения эффективности их реализации

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Утвердить  Положение  о Совете администрации Егорьевского рай-она  Алтайского края (прилагается).

2.  Признать утратившим  силу постановление администрации  Егорь-евского  района Алтайского края от 19.11.2008 № 612 «Об утверждении Положения о Совете  администрации района  и состава  Совета».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в Сборнике  муниципаль-ных правовых актов  Егорьевского района  Алтайского края.

Глава  администрации района                                                           М.В. Нуйкин
	Утверждено

постановлением  администрации  Егорьевского района Алтайского края
от ____18. 02.2014______№_28__

Положение

о Совете  администрации  Егорьевского района  Алтайского края

1. Общие  положения

1.1. Совет  администрации Егорьевского района  Алтайского края ( да-лее – Совет администрации района) является  коллегиальным совещательным  органом, созданным  в целях повышения обоснованности принятых решений, имеющих важное значение для социально-экономического  развития  района.
1.2. В своей  деятельности Совет  администрации района  руковод-ствуется  действующим  федеральным, краевым законодательством,  Уставом  муниципального  образования Егорьевский район  Алтайского края, реше-ниями  Егорьевского районного  Совета депутатов Алтайского края, право-выми   актами  администрации  Егорьевского района  Алтайского края, а так-же  настоящим  Положением.
2.  Задачи Совета администрации района

2.1.Основные задачи Совета:
- выявление и анализ  важнейших проблем  развития  района, выработка рациональных  предложений по их решению;

- участие  в подготовке правовых актов администрации района.

3.  Состав Совета  администрации района
3.1. Совет   администрации района возглавляет  глава администрации района, а в его  отсутствие – один из заместителей главы администрации района.
3.2. Количественный  и персональный состав  Совета  администрации района определяется и изменяется распоряжением  администрации района.

4. Организация  деятельности Совета  администрации района
4.1.  Заседания Совета  администрации района проводятся по мере  не-обходимости, но не реже одного  раза в два месяца.

4.2. Заседание Совета  администрации района считается  правомочным, если на нем присутствует не менее половины установленного числа членов  Совета администрации района.
4.3. Решения Совета  администрации района принимаются  большин-ством голосов присутствующих на заседании  членов  Совета администрации района,  что отражается  в протоколе, который подписывает   глава  админи-страции района, либо  его заместитель.

4.4. Решения  Совета администрации  района оформляются поста-новлениями администрации района.
4.5.  Организацией  работы   Совета  администрации района: подготов-кой заседаний, формированием  повестки Совета администрации  района, оформлением  протокола  Совета администрации района, постановлений  администрации района, доведением принятых постановлений    администрации района до исполнителей, постановкой их на контроль занимается управление  делами  администрации района.